6 INSTALAÇA O DE VENTILADOR DE TETO OU PAREDE UN 10 100,00 1.000,00 

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO R$ 201.620,00 

2.4. O valor ofertado no lote não poderá exceder o valor de referência descrito 

anteriormente. 

2.4.1. O valor máximo deste Termo de Referência é de R$ 201.620,00 (duzentos e 

um mil e seiscentos e vinte reais). 

2.5. A empresa licitante que apresentar valores superiores aos estabelecidos na tabela do 

Item 2.4 deste Termo de Referência será automaticamente desclassificada. 

3. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 6°, INCISO XXIII, ALÍNEA “B”

[...]

podendo ocorrer em qualquer instalação pública localizada no território do Município de 

Três Barras do Paraná. 

5. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ARTIGO 6°, XXIII, 

ALÍNEA “A” 

5.1. A vige ncia da Ata de Registro de Preços sera  de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, podendo ser prorrogada pelo mesmo perí odo, conforme determinaça o da 

Administraça o Pu blica Municipal.  

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO TODO – ARTIGO 6°, XXIII, ALÍNEA “C” 

6.1. A solução proposta consiste na contratação de empresas especializadas na instalação